2023年５月 30日

各  位

会 社 名 株式会社エムアップホールディングス

（コード番号：3661 東証プライム）

ＮＦＴマーケットプレイス「Fanpla Owner」

超特急ファンクラブ「夢の青春８きっぷ」会員が

タクヤを応援するＮＦＴ企画開始のお知らせ

株式会社エムアップホールディングス（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）の連結子会社で

ある株式会社 Fanplus（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：佐藤 元）は、ＮＦＴマーケットプレイス

「Fanpla Owner」にて、９人組のメインダンサー&バックボーカルグループ「超特急」のメンバーであるタ

クヤ（草川拓弥）が主演を務めるドラマ『みなと商事コインランドリー２』（2023 年７月放送開始）の撮影

応援企画に、超特急ファンクラブ会員が参加できるＮＦＴを５月 29日（月）13:30 より販売開始いたしまし

たので、下記の通りお知らせいたします。

記

【超特急ファンクラブ「夢の青春８きっぷ」草川拓弥 応援企画】と題された今回の取り組みは、ファンクラ

ブ会員限定で、ドラマ撮影中のタクヤをはじめ、共演者や現場スタッフの方々に「カフェカー」の差し入れ

をするという、参加型のドラマ応援企画となっています。さらには、当企画に参加するための「きっぷ」が

ＮＦＴであるということも、大きな特徴です。

ＮＦＴを購入されたファンには、後日タクヤからの御礼として、彼の撮影現場のオフショットが返礼品とし

て届きます。販売中のＮＦＴは全４種あり、「返礼品」のオフショット内容が異なる A・B・Cの３種（各 800

円）と、全３種をまとめたセット販売 D（2,400円）を用意。

購入時にはまだ「返礼品」のイメージが公開されていないため、どんなオフショットが届くかわからない“期

待感”も楽しむことができます。

ぜひ、ＮＦＴの新しい活用方法が注目されるこの差し入れ企画に参加して、ドラマを盛り上げ、貴重なタク

ヤの撮影現場オフショットを手に入れてください。

【作品名】超特急ファンクラブ「夢の青春８きっぷ」草川拓弥 応援企画

【販売期間】2023年５月 29 日（月）13:30～６月４日（日）23:59

【販売数】

・A～C（個別販売）各 10,000 点

・D（A～Cのセット販売）10,000 点

【販売価格】

・A～C（個別販売）各 800円（税込）

・D（A～Cのセット販売）2,400円（税込）

【返礼品】

ドラマ撮影現場でのタクヤのオフショット

※A・B・Cそれぞれオフショットの内容が異なります。Dは A～C全３種のセットとなります。

※オフショットをお送りする時期はドラマの放送日により変動する為、改めてファンクラブサイト内にてお

知らせいたします。

【返礼品付与条件】

ドラマ放送開始日のタイミングで二次出品を行わずＮＦＴ商品を保有している方

※具体的な日付は後日お知らせいたします。

【決済方法】クレジットカード

【対応ブロックチェーン】

クレジットカード決済：Fanpla チェーン発行

【注意事項】

・超特急ファンクラブ「夢の青春８きっぷ」会員様のみご購入が可能です。なお、販売期間内にご入会いた

だいた方もご購入いただけます。

・販売期間中でも、予定数に達しましたら受付終了となりますのでご注意ください。

●超特急ファンクラブ「夢の青春８きっぷ」草川拓弥応援企画 ＮＦＴ販売ページ

https://owner.fanpla.jp/mypage/official/29

【Fanpla Owner について】

Fanpla Owner は、エンターテインメント領域におけるＮＦＴ（非代替性トークン）を購入できる Fanplus

独自のＮＦＴマーケットプレイスです。プライマリーマーケット（一次流通）として、アーティストなどの

公式ＮＦＴコンテンツ販売に絞ることで一次流通商品の質を担保し、一次流通で手に入れたＮＦＴは、

Fanpla Owner 内にてセカンダリーマーケット（二次流通）での販売・購入も可能です。権利者への収益還

元を目的としたロイヤリティ機能も設けており、二次流通以降の収益の一部を権利者に還元できる仕様とな

っています。

また、Fanpla Owner では、パブリックチェーンである「Polygon（ポリゴン）」、「Ethereum」チェーンを

採用しながら、プライベートチェーンも併用することで、ユーザービリティを踏まえてクレジットカード決

済が行えます。プライベートチェーンの利用に関してもその取引履歴が Ethereum（イーサリアム）ネット

ワーク上に記録される独自仕様を構築していることも特徴となっております。

当社ではこれまで、アーティストとファンの架け橋となるインターネットサービスの提供を目指し、約 300

強の音楽アーティストのファンクラブをはじめとしたエンタメ領域での ITサービスを実現してきました。

Fanpla Owner では、当社の強みであるファンデータベースも活用することでＮＦＴマーケットプレイスへ

の誘導を図り、マーケット流通の拡大を目指していきます。

また、この Fanpla Ownerでのブロックチェーン技術の導入、知見をもとに、Web3 時代に適応した新たなフ

ァンビジネスに取り組むべく、例えばライブチケットのブロックチェーン管理、それに伴う二次流通以降の

収益還元の実現、当社の主要事業であるファンクラブ運営においてもブロックチェーン技術の導入、連携を

行う事でファンサービスのアップデートを行っていくなど、グループ会社とのシナジーも活かしながら

Web3時代の音楽エンターテインメント領域におけるファンビジネスの在り方を提示し、ファンにとって新

たな体験を提供できるよう取り組んでまいります。

https://owner.fanpla.jp/mypage/official/29

■Fanpla Owner

エンターテインメント領域におけるＮＦＴマーケットプレイス

●サービス URL

https://owner.fanpla.jp

●対応流通サービス

・プライマリーマーケット（一次流通）対応

・セカンダリーマーケット（二次流通）対応

●対応通貨

・Polygon（MATIC）

・イーサリアム（Ethereum）

・日本円（クレジットカード）

●対応チェーン

・Fanpla チェーン

・Ethereum（イーサリアム）

・Polygon（ポリゴン）

※記載の仕様は変更となる可能性があります。

https://owner.fanpla.jp/

【超特急 プロフィール】

話題沸騰中のメインダンサー&バックボーカルグループ

2011年 12月 25 日に結成、2012年６月 10日に CD デビュー。

エンタテインメント性の高さと魅せるパフォーマンスで会場全体を超特急ワールドに染め上げる彼らのライ

ブチケットは毎回秒速で完売！今最もアツく面白いグループと話題になっている。

これまで発売したアルバム&シングル合わせた 19 作品が、オリコンウィークリーランキング 連続 TOP10入

りを果たしており、曲ごとにセンターが変わる高いエンタテイメント性、驚きに満ちた自在なダンスフォー

メーション、そして＜８号車＞との一体感溢れるライブパフォーマンスが話題となり、単独公演のチケット

は全公演秒速で完売。

2022年 結成 10 年を迎え、同年４月から、北は北海道から南は熊本まで全国の８号車に会いに行く、約３

年ぶりとなる全国ホールツアー 『BULLET TRAIN 10th Anniversary Tour 2022 Progress 』を決行。

そのツアー初日の４月 23日に、８号車と一緒に想像を超えた未来へ行くため、新メンバーオーディション

「超特急募」を開催することを Liveの MC にて発表！！

そこから 108日。同年８月８日の「８号車の日」に、追加の新メンバー４名を発表し、新体制の９名に！！

“君との笑顔が終着駅” 更なる進化を遂げた彼らがどんな 11年目の未来を進んでいくのか！？今の超特急

からは目が離せない！！

●超特急 HP & SNS アカウント

・HP

https://bullettrain.jp/

・Twitter

https://twitter.com/sd_bt

・Instagram

https://www.instagram.com/bullettrain8/

・Tiktok

https://www.tiktok.com/@bullettrain_8

●超特急オフィシャルファンクラブ「夢の青春８きっぷ」

https://bullettrain.jp/

▼ご入会はこちら

https://fc.bullettrain.jp/feat/entry

【ドラマ 「みなと商事コインランドリー２」】

古びたコインランドリー「みなと商事」を祖父から引き継いだ湊晃（草川拓弥）は、相変わらずのんびりと

店を営んでいた。そんな中、10年越しの想いを叶え、晴れて湊と両想いになった恋人――香月慎太郎（西

垣匠）が訪れる。付き合い始めて３か月近く経つが、湊は慎太郎のペースに乗せられっぱなし。とはいえ甘

やかな日々を過ごしていた２人だったが、新たな試練が訪れ…!?

恋愛に歳の差なんて関係ない！ でも悩みはつきなくて…。大人の恋に踏み込んだちょっぴりホットな真夏

のラブストーリー！

●「みなと商事コインランドリー２」 ドラマ情報

https://www.tv-tokyo.co.jp/minasho2/

※参考情報

・株式会社エムアップホールディングス

代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18号 渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 コンテンツ事業、EC事業、電子チケット事業、その他事業

URL  https://m-upholdings.co.jp/

・株式会社 Fanplus

代表取締役 佐藤元

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18号 渋谷南東急ビル９階

事業内容 ファンサイト・ファンクラブの企画・開発・運営

  アーティストグッズオンライン販売システムの開発・運営

  音楽メディアの企画・運営

URL  https://fanplus.co.jp/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・記載されている内容は、発表日現在のものです。その後予告なしに変更されることがあります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップホールディングス

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-upholdings.co.jp

https://bullettrain.jp/
https://twitter.com/sd_bt
https://www.instagram.com/bullettrain8/
https://www.tiktok.com/@bullettrain_8
https://bullettrain.jp/
https://fc.bullettrain.jp/feat/entry
https://www.tv-tokyo.co.jp/minasho2/